
För ett demokratiskt Kuba! 
 
Sverige är ett av världens mest demokratiska system. Skall man tro analysenheten Economist 
Intelligente Unit är Sverige världens mest demokratiska land. Enligt deras index hämtar 
Sverige hem 9.88 poäng av 10 möjliga.1 Vi tillhör således ett av de 28 länder som grupperas 
inom gruppen fullständiga demokratier. USA kommer på den mindre hedersamma positionen 
nr 17 enligt samma index. Dock är den demokratiska situationen i andra länder betydligt mer 
allvarliga än i det amerikanska. 
 
Ett av dessa länder är Kuba. Tillsammans med Nigeria delar man plats nummer 124.2 På så 
sätt inkluderas man i gruppen auktoritära regimer. Detta är inte bara ett konstaterande som 
analysenheten Economist Intelligente Unit är ensam om. Att den demokratiska situationen är 
undermålig i landet. Även organisationen Reportrar utan gränser har uppmärksammat att en 
av de demokratiska rättigheterna på Kuba är hårt ansat, nämligen pressfriheten. Enligt deras 
pressfrihetsindex hamnar Kuba på plats nummer 1653, där man överträffas bara av Nordkorea, 
Turkmenistan och Eritrea. Enligt en annan rapport från Reportrar utan gränser hamnar Kuba 
på andra plats i antalet fängslade journalister4, man överträffas endast av Kina. Man talar om 
att fristående journalister på Kuba trakasseras av regimen genom tortyr, avhysning och 
värkningar från bostäder och återkommande förhör där de utsätts för timmar av 
oförskämdheter och hot om fängelse.5 
 
Även yttrandefriheten via Internet är begränsat i Cuba, enligt reportrar utan gränser måste 
man vid ett införskaffande av en dator skaffa ett tillstånd från regimen. Hemsidor som inte 
accepteras av regimen filtreras för att förhindra de personer, som har Internet och uppsöker 
Internetkafé, från att få tillgång till information som inte är passande för regimen.6 
 
Även de fackliga rättigheterna på Kuba är inskränkta. Enligt Fria 
Fackföreningsinternationalen, där LO ingår, finns ”fortfarande ingen föreningsfrihet, inga 
reella kollektiva förhandlingar och strejkrätten erkänns fortfarande inte i lag. Sex av sju 
oberoende fackföreningsledare som dömdes till långa fängelsestraff år 2003 satt fortfarande i 
fängelse.”7 
 
Även organisationer som Human Rights Watch och Amnesty vittnar om hur demokratin på 
Kuba förföljs. Human Rights Watch rapporterar om att oppositionella personer till staten 
fängslas och trakasserar med hänvisning till de diffusa lagarna. Även möjligheten att resa ut 
och in i landet i egenskap av Kuban är inskränkt. Man måste söka tillstånd, tillstånd som man 
ofta får avslag på. Personer som engagerar sig i organisationer som ogillas av regimen 
trakasseras.8 
 

                                                 
1 Economist Intelligence Unit - democracy index 2006, undersökningen innefattar 167 länder där Nordkorea 
positionerar sig som det land med sämst demokratiska rättigheter. 
2 Economist Intelligence Unit - democracy index 2006. 
3 Reportrar utan gränser, Worldwide Press Freedom Index 2006. 
4 Reportrar utan gränser, Press freedom in 2005. 
5 Reportrar utan gränser, Freedom of the Press Worldwide in 2006. 
6 Ibid. 
7 Fria Fackföreningsinternationalen - Kränkningar av fackliga rättigheter 2006. 
8 The Human Rights Watch World Report 2006 



Det går inte likt en del frasradikaler inom vänsterrörelsen att ursäkta demokratiunderskottet på 
Kuba genom att landet har en god välfärd, att USA blockerar landet ekonomiskt9 eller att man 
har en ytterst begränsad demokratisk utövning i form av val av representanter till det rådande 
systemets beslutandeorgan likt de f.d. kommunistiska staterna i öst. Demokratin måste vara 
hela ”folkets egendom” som Palme en gång uttryckte det. 
 
Därför yrkar jag: 

 

Att Skånes SSU-distrikt aktivt verkar för en ökad demokratisering av Kuba 
 
Att Skånes SSU-distrikt verkar för att man på förbundsnivå bildar en arbetsgrupp, inom 
rammen för SSU internationella arbete, som skall arbeta för ökad demokratisering på Kuba. 
 
Att Skånes SSU-distrikt initierar att man på förbundsnivå samarbetar med ett av de 
socialdemokratiska partier på Kuba som ligger Sveriges Socialdemokratiska Arbetarparti 
närmast. 
 
Martin Tunström 

Ledamot SSU Helsingborg 

                                                 
9 Det är endast USA som står bakom blockaden. Den 9 november, för femtonde året i rad, enades 183 länder i 
FN:s generalförsamling för en resolution att USA:s blockad mot Kuba skall upphöra. Endast Israel, Marshall 
Islands, Palau och USA röstade emot. Källa:  UN News Centre,  “General Assembly yet again issues annual call 
for end to US embargo against Cuba”, 061109. 


